
МУ «Управление образования администрации Петушинского района» 

    

ПРИКАЗ 

от 20. 02. 2019 г.                                                                                                №  114  

 

 

О проведении  районного   конкурса       

«Святые заступники   земли Владимирской»                

 

   В соответствии с планом работы МУ «Управление образования администрации 

Петушинского района» на 2018-2019 учебный год и с целью  приобщения 

учащихся  к  духовным и культурным  ценностям  России и малой родины   

Приказываю:                       

1. Утвердить положение о проведении районного  конкурса (Приложение) 

2. Районному методическому кабинету: 

        2.1. Довести информацию о конкурсе до руководителей ОУ района. 

         2.2.  Провести  15 марта  2019 года районный  конкурс  «Святые заступники 

земли Владимирской». 

        2.3. Назначить ответственного за районный конкурс методиста РМК Л.В. 

Соколовскую. 

        2.4. Разместить на сайте управления  образования информацию об итогах  

Конкурса 20 марта 2019 года. 

3.Руководителям образовательных учреждений:  

        3.1. Довести информацию до заместителей директоров по  воспитательной  

работе, учителей ИЗО и ОПК. 

        3.2. Предоставить работы на конкурс до 12 марта 2019  года в РМК. 

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на заведующего РМК  

О.А. Сибилеву.        

 

 

 

Начальник  образования                                                                        Е.В. Коробко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

                                 к приказу МУ «Управление образования  

администрации Петушинского района 

№  114  от 20. 02. 2019г. 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о районном  конкурсе 

 «Святые заступники земли Владимирской», 

посвященном  

90-летию  Петушинского района 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение разработано с целью организации и проведения 

районного конкурса  «Святые заступники  земли Владимирской». 

1.2.Организацию и проведение конкурса осуществляет управление 

образования администрации Петушинского района и Петушинского благочиния. 

1.3. Цель и задачи  конкурса: 

 восстановление  и сохранение исторической памяти  о заступниках 

Владимирской области и Петушинского района, возведённых в ранг святых 

Русской Православной Церкви;  

 сохранение  и развитие традиций служения Родине и Православию; 

 привлечение внимания подрастающего поколения к духовным 

ценностям и подвижникам нашего Отечества; 

 патриотическое воспитание детей и молодёжи; 

     -  выявление  и поддержка  одаренных детей.    

2.Условия и порядок проведения конкурса.    

            2.1.Районный конкурс проводится в 2 этап: 

                 Школьный – творческий - до10 марта 2019 года;  

                 Районный  - конкурсный - 15 марта 2019 года.  

  2.3.В конкурсе могут приять  участие  детские  творческие  студии,   

общеобразовательные организации, организации дополнительного образования  и 

воскресные школы ( возраст до 16 лет).   

 3. Номинации Конкурса  

   Конкурс проводится по двум номинациям: 

      3.1. Номинация «Изобразительное искусство»; 

      3.2. Номинация «Литературное творчество».   

 3.3. Тематика    конкурсных работ:   

Достопримечательности Владимирского края и Петушинского района. 

Святыни и святые  нашей малой родины.   

      4.Требования к оформлению работ 

 Номинация «Изобразительное искусство» – 

 художественное произведение, выполненное  в  технике: карандаш, 

цветной карандаш, пастель, уголь, сангина, тушь, акварель, акрил, гуашь, 

темпера, масло. Работы, выполненные в другой технике, рассматриваться не 



будут. Оригиналы представленных работ должны быть не меньше формата А4 

(210×297) и не больше формата А3 (297×420).  

 На обратной стороне рисунка необходимо указать: название работы, Ф.И. 

автора полностью, название рисунка, ФИО руководителя На конкурс 

принимаются работы без рамок.  

           5 Критерии оценки работ 

5.1. Работы оцениваются по следующим критериям: 

 соответствие содержания работ тематике конкурса; 

 владение техникой изобразительного искусства (номинация «Изобразительное 

искусство»); 

 самобытность работ; 

  творческий потенциал. 

5.2. Каждый критерий оценивается по 5-бальной шкале. 

             6. Подведение итогов и награждение 

  Победители и призёры Конкурса награждаются грамотами управления 

образования Петушинского  района и Петушинского благочиния, участники-  

сертификатами.  

             7. Жюри Конкурса:   

- Сибилева О.А. – зав. РМК 

-.Напалков А. В. – методист РМК  

- Руденко И. В. – методист РМК 

-протоиерей Артемий Исмайылов- настоятель Свято- Афанасиевского храма 

- Соколовская Л.В.- методист РМК 

-Романова Л. Ю.- руководитель МО учителей ИЗО 


